

16 stycznia 2017



## Tradycja przyciąga jak magnes

Plany Muzeum Wsi Kieleckiej na 2017 rok opierają się głównie na wzmacnianiu sprawdzonych imprez, które mają swoje rzesze wielbicieli, również spoza regionu świętokrzyskiego. Po raz drugi odbędzie się Festiwal Smaków w Tokarni, którego pierwsza edycja cieszyła się rekordową frekwencją - skansen w tym dniu odwiedziło ponad 8 tys. osób. W tym roku zaplanowano więc imprezę dwudniową (30 kwietnia - 1 maja).

Inne sztandarowe wydarzenia MWK to m. in. Festiwal Muzyki Ludowej - Jawor u źródeł kultury (11 czerwca), Motopiknik (20 sierpnia) czy Święto Chleba (10 września), podczas którego raz w roku uruchamiany jest wiatrak z Dębna, a goście chętnie sami próbują młócenia zboża cepami. Sprawdza się też cykl rodzinnych niedziel w skansenie, które będą kontynuowane.

- Za nami jest bardzo dobry rok 2016. Frekwencja w Parku Etnograficznym w Tokarni była rekordowa i wyniosła za ten okres ponad 100 tys. odwiedzających. Będziemy bardzo intensywnie pracować, żeby nadal wzrastała - mówi **Beata Ryń**, rzecznik prasowy Muzeum Wsi Kieleckiej.

W skansenie w Tokarni od 2 maja do 1 października będą kontynuowane Rodzinne niedziele w skansenie, cieszące się ogromną popularnością. W tym roku poszczególne niedziele będą poświęcone sztuce fotografii, ziołolecznictwu, sianokosom, zabawkom ludowym, sztuce ludowej i pszczelarstwu. Ponadto 3 maja do Tokarni zawita V edycja Spotkań Niezwykłych w ramach Festiwalu Filmów Niezwykłych i Majówki w skansenie, 1 czerwca skansen zaprasza dzieci z okazji ich święta, a 8 sierpnia, w ramach Niedzieli ze Św. Franciszkiem, otwiera

swoje podwoje dla zwierząt i ich właścicieli.

W dniach 12-13 lipca jak co roku odbędą się obchody rocznicy pacyfikacji Michniowa w Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie, które jest częścią muzeum Wsi Kieleckiej. Tradycyjnie w okresie okołoświętecznym w Dworcu Laszczyków będą się odbywać kiermasze.



**Plenerowe imprezy w Parku Etnograficznym w Tokarni przyciągają rzesze odwiedzających**